REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t&
Statutit t€¢ Komunés, si dhe me rekomandim t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport daté
04.03.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Anulohen thirrjet publike, t& publikuara né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, pér
projektin “Komuna pér t& Rinjt€”, (M4Y) faza e dyté pér néngrante t& financuar nga
Qeveria e Japonisé, administruar nga Banka Botérore, dhe me bashkéfinancim nga
Ministria e Pushtetit Lokal dhe Komuna e Vushtrrisg, sipas marréveshjes sé Mirékuptimit
nr. 740/21, daté 30.06.2021.

2. Thirrjet publike gé anulohen: ‘
2.1 Thirrjet publike pér grante t&é vogla dhe t& médha té publikuara mé 05.10.2023
2.2 Thirrjet publike pér grante t& vogla dhe t& médha t& publikuara mé 26.12.2023

3. Obligohet Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport né Vushtrri q& t& ndérmerr veprime t&
nevojshme pér publikim té thirrjes tjetér publike pérmes zyrés pér informim t& komunés,
pér projektin “Komuna pér t& Rinjté” — faza e dyté pér néngrante.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Me két€ vendim njoftohen: Ministria e Pushtetit Lokal, Drejtoria pér Kulturé Rini dhe
Sport.

Arsyetim

Komisioni pér shqyrtim dhe vlerésim té aplikacioneve pér financim t& projekt propozimeve pér
projektin “Komuna pér t& Rinjt&” (M4Y) faza e dyté pér néngrantet, me rastin e shqyrtimit t&
aplikacioneve ka publikuar ng fb. e komunés dhe e ka térhequr pas pak listén e pérfituesve té
keétij projekti. Kjo listé nuk ka qené e zyrtarizuar me nénshkrimet e anétaréve té komisionit. Nga
Drejtoria pér Kulturé rini dhe Sport poashtu kemi marré informacione se né até listé jané
pérzgjedhé pérfitues né baza familjare ku né njé rast ishin pérzgjedhé dy projekte pérfitues té sé



njéjtés familje. Eshté konstatuar gjithashtu se né procesin e pérzgjedhjes ka pasé edhe parregullsi
tiera t& cilat e kané béré implementimin e kétij projekti dhe vet procesin e pérzgjedhjes jo té
besueshém pasi ka dyshime se nuk &shté béré pérzgjedhja meritore e aplikuesve si dhe nuk jané
respektuar né ploténi dispozitat e nenit 3 t& Marréveshjes s¢ lidhur dhe nénshkruar nga Komuna
e Vushtrrisé€ dhe Ministria e Pushtetit Lokal, si dhe rregullat e pércaktuara nga donatori.

Bazuar né t& cekurat mé sipér u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.




